ti’l-menâsik, Dehli, 1344/1925, (Hasen Şâh, Gunyetu’n-nâsik).

Hattâb, Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed b. Abdurrahmân
(ö. 954/1547), Mevâhibü’l-celîl li Şerhi Muhtasarı Halîl, 6 Cilt,
yy.: Dârü’l-Fikr, 3. Basım, 1992, (Hattâb, Mevâhib).

Heytemî, İbn Hacer Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muham-
med b. Muhammed el-Heytemî es-Sa‘dî (ö. 974/1567), Tuhfe-
tü’l-muhtâc bi-şehi’l-Minhâc, 8 Cilt, Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1984,
(Heytemî, Tuhfe).

İbn Abdilber, Ebû Ömer Yûsuf b Abdullah b. Muhammed (ö.
463/1071), Kitâbü’l-kâfî fî fıkhi ehli’l-Medineti’l-Mâlikî, thk.:
Muhammed Muhammed Uheyd el-Moritânî, Riyad: Mektebe-
tü’r-Riyâd, 2. Baskı, 1980, (İbn Abdilber, el-Kâfî).

İbn Âbidîn, Muhammed b. Muhammed b. Emin b. Ömer (ö.
1252/1836), Reddü’l-muhtâr ale’d-Dürri’l-muhtâr Şerhu Tenvi-
ri’l-ebsâr, 6 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Fikr, 2. Basım, 1992, (İbn Âbidîn,
Reddü’l-muhtâr).

İbn Cüzey, Ebü’l-Kâsım Muhammed b. Ahmed (ö. 741/1341),
el-Kavânînu’l-fıkhiyye fi telhis-i mezhebi’l-Mâlikiyye, yy., ts.,
(İbn Cüzey, el-Kavânîn).

İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed b. İbrâhîm (ö.
235/849), el-Musannef, thk.: Kemal Yusuf el-Hût, 7 Cilt, Riyad:
Mektebetü’r-Rüşd, 1409, (İbn Ebû Şeybe, el-Musannef).

İbn Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şey-
bânî el-Mervezî (ö. 241/855), Müsnedü’l-İmâm Ahmed b. Hanbel,
6 Cilt, Kâhire: Müessesetü Kurtuba, ts., (Ahmed b. Hanbel,
el-Müsned).

İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdülmelik b. Hişâm
(ö. 218/833), es-Sîretü’n-Nebeviyye thk.: Mustafa es-Sekkâ
- İbrâhîm el-Ebyârî - Abdulazîz Şelebî, 2 Cilt, Mısır: Şirketü
Mektebeti ve Matbaati Mustafa El-Bâbî el-Halebî, 1955, (İbn
Hişâm, es-Sîre).

172  |  HAC VE UMRE İLE İLGİLİ FETVALAR

İbn Kudâme Muvaffakuddîn el-Makdisî, Ebû Muhamme d Abdullah
b. Ahmed b. Muhammed (ö. 620/1223), el-Kâfî fî fıkhi’l-İmam
Ahmed, 4 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1994, (İbn Ku-
dâme, el-Kâfî).

İbn Kudâme Muvaffakuddîn el-Makdisî, Ebû Muhammed Abdullah
b. Ahmed b. Muhammed (ö. 620/1223), el-Muğnî, 10. Cilt, yy.:
Mektebetü’l-Kâhire, 1388/1968 (İbn Kudâme, el-Muğnî).

İbn Kudâme, Şemsüddin Ebü’l-Ferec Abdurrahman (ö. 682/1283),
el-Mukni fî fıkhi İmâm Ahmed b. Hanbel, thk.: Muhammed Ar-
navut – Yâsin Mahmud el-Hatîb, Cidde, 2000, (İbn Kudâme,
el-Mukni‘).

İbn Kudâme, Şemsüddin Ebü’l-Ferec Abdurrahman (ö. 682/1283),
eş-Şerhu’l-kebîr ala metni’l-mukni‘, yy.: Daru’l-Kitâbi’l-Arabî,
ts., (İbn Kudâme, eş-Şerhu’l-kebîr).

İbn Mâce, Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî (ö. 273/887), Sünen, thk.:
Şuayb Arnavut – Âdil Mürşid, yy.: Dârü’r-Risâleti’l-Âlemiyye,
1430/2009, (İbn Mâce).

İbn Müflih, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Müflih b. Mu-
hammed el-Makdisî er-Râmînî (ö. 763/1362), el-Mübdi‘ Şer-
hu’l-Mukni‘, 10 Cilt, Riyâd: Dâru âlemi’l-kütüb, 2003, (İbn Müf-
lih, el-Mübdi‘).

İbn Nüceym, Zeynü’d-Din b. İbrahim b. Muhammed (ö. 970/1563),
el-Bahru’r-râik Şerh-u Kenzi’d-dekâik (İbn Âbidin, Minha-
tü’l-Hâlik şerhi ile beraber), 8 Cilt, yy.: Dârü’l-Kütübü’l-İslâmî,
2. Basım, ts., (İbn Nüceym, el-Bahr).

İbn Rüşd, Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Kur-
tubî (ö. 595/1198), Bidâyetü’l-müctehid ve nihâyetü’l-muktesıd,
4 Cilt, Kâhire: Dârü’l-Hadîs, 2004, (İbn Rüşd, Bidâye).

İbn Teymiyye, Takiyyuddin Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Abdulhalîm b.
Teymiyye (ö. 728), el-Fetâvâ’l-Kübrâ, 6 Cilt, yy.: Dârü’l-Kütü-
bi’l-İlmiyye, 1408/1987, (İbn Teymiyye, el-Fetâva’l-kübrâ).

İbnü’l-Hümâm, Kemâlü’d-din Muhammed b. Abdu’l-Vâhid es-Si-
vâsî (ö. 861/1457), Şerhu Fethi’l Kadîr ale’l-Hidaye Şerhi

KAYNAKÇA  |  173

Bidâyeti’l-mübtedî, 10 Cilt, yy.: Dârü’l-Fikr, ts., (İbnü’l-Hümâm,
Fethu’l-kadîr).

İlîş, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b.

Muhammed el-Mısrî (ö.
1299-1882), Minehu’l-celîl Şerhu Muhtasarı Halîl, 9 Cilt, Beyrut:
Dârü’l-Fikr, 1989/1409, (İlîş, Minehu’l-celîl).

Heyet, İlmihâl, 2 Cilt, İstanbul: TDV, ts., (Heyet, İlmihâl I: İman ve
İbadetler).

İmrânî, Ebü’l-Hüseyn Yahyâ b. Ebi’l-Hayr b. Sâlim b. Es‘ad el-İm-
rânî el-Yemânî (ö. 558/1163) el-Beyân fî mezhebi İmâm Şâfiî,
thk.: Kâsım Muhammed en-Nûrî, 13 Cilt, Cidde: Dâru’l-minhâc,
2000, (İmrânî, el-Beyân).

Kalyûbî, Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Ahmed b. Selâme (ö. 1069), Hâşiye-
tü’l-Kalyûbî, 4 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1415, (Kalyûbî, Hâşiye).

Karâfî, Şihâbuddîn Ahmed b. İdrîs (ö. 684/1285), ez-Zahîre, 14 Cilt,
thk.: Muhammed Haccî, Beyrut: Dârü’l-Garbi’l-İslâmî, 1994,
(Karâfî, ez-Zahîre).

Kâsânî, Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd b. Ahmed (ö. 587/1191), Bedâ’i-
u’s-sanâi’ fî Tertîbi’ş-şerâi‘, 7 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-‘İl-
miyye, 2. Basım, 1986, (Kâsânî, Bedâ’i).

Kur’an Yolu; Türkçe Meâl ve Tefsir, Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı
Yayınları, 2006, (Kur’an Yolu).

Mâlik, Ebû Abdullah Mâlik b. Enes b. Mâlik (ö. 179/795), Muvatta-
ü’l-İmâm Mâlik (Yahyâ Rivâyeti), thk.: Muhammed Fuâd Abdul-
bâkî, Beyrut: Dârü İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, 1985, (Mâlik).

Mekkî, Hüseyin b. Muhammed Said b. Abdülğanî el-Mekkî
(ö.1366/1947), İrşâdü’s-sârî ilâ menâsiki’l-Molla Aliyyi’l-Kârî,
thk. Muhammed Talhâ Belâl, Mekke: el-Mektebetü’l-İmdâdiyye,
1. Basım, 2009, (Mekkî, İrşâdü’s-sârî).

Merdâvî, Alâüddin Ebü’l-Hasen Ali b. Süleyman (885/1480), el-İnsâf,
nşr. Muhammed Hâmid el-Fıkh, 12 Cilt, Kahire, 1955/1374,
(Merdâvî, el-İnsâf).

Mergīnânî, Burhaneddîn Ebü’l-Hasen Ali b. Ebû Bekir (ö. 593/1197),
el-Hidâye fî Şerhi Bidâyeti’l-mübtedî, 4 Cilt, Beyrut: Dârü ih-
yâi’t-Turâsi’l-Arabî, ts., (Mergīnânî, el-Hidâye).

Mevsılî, Abdullah b. Mahmud (ö. 683/1240), el-İhtiyâr li Ta’lî-
li’l-Muhtâr, 5 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1937/1356,
(Mevsılî, el-İhtiyâr).

Mevvâk, Ebû Abdullah Muhammed b. Yûsuf (ö. 897/1492), et-Tâc
ve’liklîl li Muhtasarı Halîl, 8 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiy-
ye, 1994, (Mevvâk, et-Tâc).

Meyyâre, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Muhammed Mey-
yâre el-Fâsî (ö. 1072/1662), ed-Dürrü’s-semîn, ve’l-mevri-
dü’l-maʿîn fî şerhi’l-Mürşidi’l-muʿîn, Beyrut, 2000, (Meyyâre,
ed-Dürrü’s-semîn).

Müslim, Ebü’l-Hüseyin el-Kuşeyrî en-Nisâbûrî Müslim b. el-Haccâc
(ö. 261/874), Sahîh-i Müslim, el-Kütübü’s-Sitte (Mevsûatü’l-Ha-
dîsi’ş-Şerîf içinde), thk.: Muhammed Fuad Abdulbâkî, 5 Cilt,
Beyrut: Dârü ihyâi’t-Turâsi’l-Arabî, ts., (Müslim).

Nefrâvî, Ahmed b. Ganîm b. Sâlim b. Mühennâ (ö. 1126/1714), el-Fevâ-
kihü’d-devânî alâ Risâleti İbn Ebî Zeyd el-Kayravânî, 2 Cilt, yy.:
Dârü’l-Fikr, 1995, (Nefrâvî, el-Fevâkihü’d-devânî).

Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî (ö. 303/915),
Kitâbü’s-Süneni’l-kübrâ, thk.: Abdulfettah Ebû Ğudde, 9 Cilt,
Halep: Mektebetu’l-Matbûâti’l-İslâmiyyeti, 3. Basım, 1986,
(Nesâî).

Nevevî, Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Şeref (ö. 676/1277), Kitâbü’l-mecmû‘
Şerhu’l-Mühezzeb li’ş-Şîrâzî, 20 Cilt, yy.: Dârü’l-Fikr, ts., (Ne-
vevî, el-Mecmû‘).

Nevevî, Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref (ö. 676/1277), Ravzatü’t-tâlibîn,
thk.: Züheyr eş-Şâvîş, 12 Cilt, Beyrut: el-Mektebü’l-İslâmî, 3.
Basım, 1412, (Nevevî, Ravzatü’t-tâlibîn).

Râfiî, Ebü’l-Kâsım Abdülkerîm b. Muhammed b. Abdilkerîm (ö.

Ahmed Abdülmevcûd - Ali Muhammed Muavvaz, 13 Cilt, Beyrut:
Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1417/ 1997, (Râfiî, el-‘Azîz).

Remlî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Ahmed
(ö. 1004/1596), Nihâyetü’l-muhtâc ilâ Şerhi’l-Minhâc, 8 Cilt,
Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1404, (Remlî, Nihâyetü’l-muhtâc).

Remlî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Ahmed (ö.
1004/1596), Ğayetü’l-beyân, Beyrut: Dâru’l-Me‘rife, ts., (Remlî,
Ğāyetü’l-beyân).

Remlî, Şihabuddin Ahmed b. Hamza el-Ensârî (ö. 957), Fetâvâ’r-
Remlî, 4 Cilt, yy.: el-Mektebetu’l-İslâmiyyeti, ts., (Remlî, Fetâvâ).

Rufâî, Sâlih b. Hâmid, el-Ehâdîsü’l-vâride fî Fezâili’l-Medine, Medine:
Dârü’l-Hudayrî, 1413, (Rufâî, el-Ehâdîs).

Sahnûn, Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (ö.
240/854), el-Müdevvenetü’l-kübrâ, 5 Cilt, Dârü’l-Kütübi’l-İl-
miyye, Beyrut 1994, (Sahnûn, el-Müdevvene).

Saîdî, Ali el-Adevî (ö. 1189/1775), Hâşiyetü’l-adevî ala Şerhi Kifâ-
yeti’t-Talibi’r-Rabbânî, thk. Yusuf el-Bikâî, Beyrut: Dârü’l-fikr,
1994, (Saîdî, Hâşiyetü’l-adevî).

Sâvî, Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Muhammed b. el-Halvetî (ö. 1241), Bul-
ğatu’s-Sâlik Li-Akrabi’l-Mesâlik, 4 Cilt, yy.: Dârü’l-Maârif, ts.,
(Sâvî, Bulğatü’s-sâlik).

Semerkandî, Ebû Bekr Alâuddin Muhammed b. Ahmed b. Ebi Ahmed
(ö. 539/1145), Tuhfetü’l-fukahâ, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye,
2. Basım, 1994, (Semerkandî, Tuhfe).

Serahsî, Ebû Bekr Şemsü’l-Eimme Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl
(ö. 483/1090), el-Mebsût, 30 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Ma’rife, 1993,
(Serahsî, el-Mebsût).

Şâfiî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs (ö. 204/820), el-
Ümm, 8 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Ma’rife, 1410/1990, (Şâfiî, el-Ümm).

Şeyhîzâde, Abdurrahman b. Muhammed b. Süleyman (Dâmad
Efendi) (ö. 1078/1677), Mecma‘u’l-enhur, 2 Cilt, yy.: Dârü ih-
yâi’t-Turâsi’l-Arabî, ts.

Şirbînî, Şemsuddîn Muhammed b. el-Hatîb (ö. 977/1569), Muğ-
ni’l-muhtâc ilâ ma’rifeti me’ânî elfâzi’l-Minhâc, 6 Cilt, yy.: Dâ-
rü’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1415/1994, (Şirbînî, Muğni’l-muhtâc).

Tetâî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. İbrâhîm b. Halîl el-
Ensârî el-Hazrecî (ö. 942/1535), Cevâhirü’d-dürer fî ḥ� alli elfâ-
zi’l-Muhtasar, thk.: Dr. Ebu’l-Hasen-Nûrî Hasen, 8 Cilt, Beyrut:
Dâru İbn Hazm, 2014, (Tetâî, Cevâhirü’d-dürer).

Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre (Yezîd) et-Tirmizî (ö.
279/892), es-Sünen (el-Câmiu’s-Sahih), thk.: Beşşar Avvâd
Ma’rûf, 6 Cilt, Beyrut: Dârü’l-Ğarbi’l-İslâmî, 1998, (Tirmizî).

Uceylî, Ebû Dâvûd Süleymân b. Ömer b. Mansûr el-Uceylî el-Ezherî
(ö. 1204/1790), Hâşiyetü’l-cemel ale’l-minhâc, thk.: Abdürrezzak
Galib Mehdi, 8 Cilt, Beyrut, 2013, (Uceylî, Hâşiyetü’l-cemel).

Zekeriyyâ el-Ensârî, Zekeriyya b. Muhammed (ö. 926/1520), Es-
ne’l-metâlib fi Şerhi Ravdi’t-talib, 4 Cilt, yy: Dârü’l-Kitabi’l-İs-
lâmî, ts., (Zekeriyyâ el-Ensârî, Esne’l-metâlib).

Zeylaî, Fahreddîn Osmân b. Alî b. Mihcen (ö. 743/1343), Tebyî-
nü’l-hakâik Şerhu Kenzi’d-dekâik, 6 Cilt, Kahire: Dârü’l-Kütü-
bi’l-İslâmî, 1313, (Zeylaî, Tebyîn).

Zühaylî, Vehbe, el-Fıkhü’l-İslâmî ve Edilletüh, 10 Cilt, Dımeşk: Dâ-
rü’l-Fikr, 4.